
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» июля 2016 г. №84 г. Москва 

 

О классификации смеси гидрогенизированных фракций пальмового масла по 

единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Евразийского 

экономического союза 

В соответствии с пунктом 7 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза 

Коллегия Евразийской экономической комиссии решила: 

1. Продукт в виде микрогранул, состоящий из смеси гидрогенизированных 

фракций пальмового масла (не менее 89 %), с добавлением лецитина, диоксида 

кремния, ароматизатора, используемый при кормлении животных и птицы, в 

соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной номенклатуры 

внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной позиции 1518 

00 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 

Евразийского экономического союза. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Врио Председателя Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 
 К. Минасян 

 


